

HAYAT BİLGİSİ

5. ÜNİTE

ÜLKEMİZDE HAYAT

YAŞADIĞIMIZ YERİN ÖZELLİKLERİ

Yerleşim yerleri barındırdıkları insan nüfusuna göre farklı isimler alır. En kalabalık yerleşim yeri illerdir. İller birden fazla ilçeden oluşur. İli vali, ilçeyi kaymakam yönetir. İlçeler, semt ya da mahallelerin birleşmesi ile oluşur. Ayrıca ülkemizdeki en küçük yerleşim yerine köy denir. Köyleri ve mahalleyi muhtar yönetir.

ÇEVREMİZDEKİ TARİHİ VE TURİSTİK YERLER

Ülkemizin her bölgesinin ve yöresinin kendine özgü tarihi, doğal ve turistik yerleri vardır. Bu güzellikleri görmek için her yıl binlerce turist ülkemizi ziyaret eder. Bizler de kendi yaşadığımız çevrede bulunan doğal ve tarihi güzellikler hakkında bilgi sahibi olmalıyız. Bu yerleri gezip görerek tanımalı ve tanıtmalıyız.

ÜLKEMİZİN ÖZELLİKLERİ

Ülkemiz üç tarafı denizlerle çevrili olan güzel bir ülkedir. Ülkemizin adı Türkiye, başkenti Ankara'dır. Bağımsızlığımızın sembolü Türk Bayrağı'dır. Bayrağımız kırmızı zemin üzerine beyaz ay ve yıldızdan oluşmaktadır. Milli Marşımız İstiklal Marşı'dır. İstiklal Marşımız Mehmet Akif Ersoy tarafından yazılmıştır.

FARKLI KÜLTÜRLER BİR ARADA

Ülkemizde her bölgenin ve yörenin farklı giyim, yeme-içme, eğlence şekilleri ve konuşma ağızları vardır. Sınırlarımız içinde bazı farklılıklar olsa da bu bizlerin birlikte yaşamasına engel değildir. Bu farklılıkları paylaşarak zengin bir kültürel yapıya sahip oluruz. Ayrıca ortak kullandığımız milli, dini ve kültürel bayramlar bizi birbirimize bağlar.

ATATÜRK'ÜN HAYATI

Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'tür. Atatürk 1881 yılında Selanik'te doğdu. Annesinin adı Zübeyde Hanım, babasının adı Ali Rıza Bey'dir. Mustafa Kemal 19 Mayıs 1919'da Samsun'a giderek Kurtuluş Savaşını başlattı ve yurdumuzu düşman işgalinden kurtardı. Atatürk 10 Kasım 1938'de Dolmabahçe Sarayında hayata gözlerini yumdu. Atatürk'ün anıt mezarı Ankara'da Anıtkabir'de bulunmaktadır.

MİLLİ GÜN VE BAYRAMLAR

Milli bayramlar, birlik ve beraberliğimizi güçlendiren, millet olarak hep birlikte kutladığımız özel günlerdir. Milli bayramlarımız ve günlerimiz şunlardır:

- 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı
- 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı
- 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı
- 30 Ağustos Zafer Bayramı
- 15 Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitleri Anma Günü

Milli bayramlarda anma ve kutlama törenleri yaparız ve bu törenlere coşkuyla katılırız.

DİNİ GÜN VE BAYRAMLAR

Dinimiz açısından önemli ve kutsal olan günlerde kutladığımız bayramlardır. Ramazan Bayramı ve Kurban Bayramı dini bayramlarımızdır. Bayram yaklaşırken bayram temizliği ve bayram alışverişi yapılır. Bayramda akrabalar ve aile büyükleri ziyaret edilir, misafirlere ve özellikle de çocuklara ikramlarda bulunulur.